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Hírlapok és hazugsá­
gok.

Vagy kél év óla csöndes szemlélője 
a magyar közönség annak a lelketlen- 
ségnek, amit a legféklelenebb agiláczió 
kifejtésével egész sereg hírlap végez, de 
ha még csak eriöl volna .szó, úgy sze­
mel hunyhat fölötte a nyájas olvasó, 
elvégre a maga elveiért, mondjuk meg­
győződé fért síkra szállhat mindenki, 
tüzesen, hevesen.

Ám az újságok jó része nem elég­
szik meg a maga valóságos vagy vélt 
igazainak szívvel, lélekkel, hévvel, agi- 
tatorius erővel való propagálásával, ha­
nem vakmerő hazugságok egész légió­
jával támogatja érvek gyanánt nagy 
mondásait és pedig olyan hazugságokat 
eszel ki, amelyek az illető viszonyok 
közt tetszetősök, szívesen tüntethetők 
lel valószinüeknak, a jámbor publikum 
meg kap rajta, meri — szenzáczió kell 
a magyarnak.

Kendszerint ezekkel, manapság a 
politika terén eminenter burjánzó ha- 
zudczásokkal komolyan nem szokás 
foglalkozni, czálólni is ritkán czáfolják; 
többnyire csak ha valamel.es személyi 
vonatkozásuk van, pusztító erejük épen 
ezért igen nagy, mert az olvasó elfeledi, 
hogy néhány nap múlva kénytelen volt 
meggyőződni kedvencz újságjának má­
zsás hazugságáról s a legelső alkalom­
inai isméi beveszi a maszlagot s megy 
a közhangulat csinálása gyönyörűen; a 
társaság jó része esküszik lapjának nagy 
mondásaira s még a kritikus ésszel ol­
vasó ember is nehezen szabadul a több­
szörösen olvasott hir szuggeszliv hatása 
alól.

Most különösen a katonaságról, a 
hadseregről s vele kapcsolatos intézke­
désekről szóló híradások hemzsegnek a 

legvaskosabh valótlanságoktól, a melyek- 
nek burkolt czélzala a politizálás be­
csempészése, a fegyelem lazítása, nem­
csak a szolgálatot levő tisztikar, de 
a kivezényelt legénység soraiba is; 
ez pedig a demoralizácziónak olyan 
eszköze, amely az állam érdekeit a le­
helő legközelebbről érdekli s megtorló 
intézkedésekkel sem zabolázható.

Csak egy mód van arra, hogy a kö­
zönség szabaduljon attól a gálád esz­
köztől, melylyel némely ujságpapiros 
olvasójának leikéből kilopja jobb meg­
győződést s helyébe a saját czéljának 
megfelelő hazug felfogást csempészi; — 
amint az olvasóközönség közül akárki 
meggyőződik valamelyes ilyen hazug­
ságról, kíméletlenül leplezze le az illető 
lapot, hirdesse urbi et orbi, hogy mit. 
tapasztalt, hirdesse ezt még akkor is, 
ha az a lap a saját politikai hitvallá­
sának az orgánuma, mert elvégre sen­
kinek sem lehet a vágya, hogy lelke 
hazugságból táplálkozzék és csak akkor 
lássa óriási tévedését, mikor már egész 
felépült meggyőződését kell romba dőlve 
látnia.

Ha az olvasók, a társadalom ezt 
megteszi, a lapok önként visszatérnek 
az igazmondáshoz.

*« Képviselő jelölések a me­
gyénkben. Még azt se tudjuk biztosait, 
vájjon ki loznek-e Írva a képviselőválasz­
tások vagy st'iti, már is képviselőket je- 

’ Iliinek egyes kerületekben. Verbászon mint 
: értesülünk, ismét báró Vojnios István al- 
I kotmányparti programmal jelölik. Ell nje- 

löltjéiil Fernbacli Péteri emlegetik. Piuko- 
vits Elemér újból föllép a regöczei kerü­
letben. Az npatini választókerületben 

I szinté erősen mozgolódnak. A szabadelvű 
. párt Sobinuusz Endre nyűgeim, főispánt. 
| lépteti lel. llir szerint Vigyázó Ferenez 
1 gróf nem lép fel többé Aputinbun. Zom­

bor városában Dr. Molnár Gyula ügyvéd 
: Btic.-Bodrog vármegye tb. főügyésze lapunk 
| megalapítója és lő éven át szerkesztője, 
i 48-as függetlenségi programmal lép fel. 

Óbecséu képviselőjelöltül kikiáltották alkot­
mánypárti programmal Mihalovits Endre 
leim-rini plébánost, eddigi képviselőjüket.

A közigazgatást államosí­
tják. Fi jérváry Géza báró ma már Bu­
dapesten van és hivatalában dolgozik. 
Bécsi audiencziájáról politikai körökben 
mindenféle hírek vannak forgalomban. így 
többek között beszélik, hogy a király 
hozzájárult a kormány ama tervéhez, hogy 
a Szapáry lex alapján a közigazgatás álla- 
mosittassék. Ha ez megtörténik, akkor el­
rendelik a választásokat.

Deák Ferenez öröké.
Zombor, márczius 2.

A harczi zaj közepeit néhány kiemel­
kedő politikai nyilatkozat, egy-két figye­
lemreméltó jeleutég felé főidül érdeklő­
désünk. A fegyveresül lelés zeneboná­
jában elhangzón néhány szó, a mely 
a pillanatnyilag dúló szenvedélyek 
sugallolltt kiíakadásokon tölülemelkedik 
és arra a végső czélra vet vékonyka 
világul, a mely végső c/éll mi magunk 
egy pillanatra sem tévesztjük szem 
elől: elhangzott néhány szó, a mely a 
kibontakozás irányát mulatja.

A szabadelvüpárt határozati javas­
latáról akarunk st.ólani, a melyei Tisza 
István pártjának elfogadá-ára ajánlott 
s a melyet az egykori guverm-men ális 
párt egyhangúlag emelt határozattá. A 
szabadelvüpátt a súlyos válság közepeit 
Deák Ferencznek a nemzet és a király 
jogait egyaránt tiszteletben tarló, 
érdekeit belső harmóniában egyesitő 
nagy Iradiczióinak hű követésére hívja 
föl a nemzetet. Határozatában hirdeti, 
hogy az 1867-iki kiegyezés betűjének 
és szellemének becsületes helyreállítása 
az a tér, a melyen a nemzet és a 
kitály félreértés, hátsó gondolat, kese­
rűség és megalázkodás nélkül találkoz­
hat ik.

Az igazság az, hogy az egész vál­
ságnak ott van a gyökere, az ország 
megpróbáltatásának épen abban rejlik 
az indoka, hogy a hatvanhetet, ezt a’ 
törvényes alapot kiforgatták, igazi 
szellemétől megfosztani igyekeztek azok, 
a kik ennek az alapnak hívei soha

Tüdobetegsayök, nuruiüR, szamár­
köhögés, skrofulozis. influenza 
elten ázámtalan tanár é» orvos által naponta ajánlva.
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sem voltak, a kik mindenkor annak 
megrontására és diszkredilálására töre­
kedlek s a kik egy merész fordulattal 
azt a veszedelmes taktikát talállak ki, i 
hogy a 67-es alapon folytassák lényegi­
leg a 48-as politikájukat.

És lehették ezt egy olyan ország­
gyűlés tartama aluli, a melyben a hal- 
vanheles-alap híveit a válaszlók nume­
rikus többségben küldöttek volt a nép­
képviseletbe. Nem kell arra bővebben 
kilérr.ünk, hogy ez miképen lörlénheletl. 
Hiszen közismerelü, hogy Magyarország 
rettenetes kárára a halvanheles-alap 
hivei numerikus erejüket szél forgácsol­
ták, söl ez alap hivei közül számosán 
a másik tábort erősítették és annak 
politikai czéljait szolgállak. És ne 
mondja senki, hogy ez. a lámogalás 
azérl történheted, mivel a 48-asok 
közeledtek a közjogi alaphoz. Meri a 
legjobb esetben is az urak feleuton 
találkoztak s a mily mértékben a köz­
jogi ellenzék közeleded a 67-hez, a 
koalíció 67-es elemei legalább is olyan 
mértékben távolodtak eredeti politiká­
juktól. A különbség azonban a kél 
csoport eljárása közöli igen lényeges. 
Meri a míg a 48-as és lüggetlens.gi 
párt nyíltan hirdette ezl a közeledési s 
hangoztatta, hogy a mii követel, nem 
a 48-as programúi poszluláluma, addig 
a másik labor a maga lávolodásál, a 
67-es alkotás szellemének kiforgalását 
soha be nem ismerte.

A kibontakozás ulja az őszinte helyzet 
megteremtése. A ki 48-as és függetlenségi 
elvekei vall, ám csináljon48-as polilikát, 
a ki pedig a közjogi alap hive, az szálljon 
is becsületesen sorompóba politikai hit­
vallásáért. A politikai konglomerátumok 
érlelemlévesztö alakutainak lejári a kor­
szaka.

És ezl a helyes ösvényt világítja 
meg egy koalíciós nyilatkozat is Bánffy 
Dezső báró nyílt levele.

, . . . Igyekezzünk megvetni szilárd 
alapját egy egységes, erős nemzed ál­
lamnak. Én e pillanatban is vallom, 
hogy erre mindenképen alkalmas az 
1867-ik évi XII. törvényczikkben lefek­
teted hatalmas alkotás . . .“ így beszél 
Bánffy Dezső báró és hozzáteszi, hogy 
ha mindenki megállja helyéi a nehéz 
időkben, bizton hiszi, hogy a király és 
a nemzet meg fogják egymást érteni. 
Igen, mindenkinek meg kell állnia a 
helyét a nehéz időkben! Kinek-kinek 
azon a védelmi ponton kell állnia, a 
melyet számára politikai meggyőződése 
kijelöl. A 67-es alap védőjének a vé­
delmi poziczióban van helye.

És nyomatékosan hangsúlyozni kí­
vánjuk azokkal a hangokkal szemben is, 
a melyek az osztrák birodalmi tanács­
nak úgynevezett magyar vitájában el­
hangzottak, hogy Magyarország a biro-
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dalmi tanácsban képviseli királyságokkal 
és országokkal v.-dó viszonyának revízió­
ját nem kívánja. Az a kiliinő osztrák 
államférfi nagyon, de nagyon léved, ki 
olyanképen konkludáll, hogy most itt az 
alkalom, hogy Allszlria visszaszerezze 
egy részét annak a terrénumnak, amely 
ről 67-ben leszorult A mikor idehaza a 
67-es alapot az eddigi! túlhaladó vehe­
menciával ostromolják, akkor ennek az 
alapnak hivei a maguk védelmét becsü­
letesen csak úgy folytathatják, ha a jo­
goknak azt az összeségéi, melyet Deák 
és Andrássy szerezlek volt a. nemzet­
nek, utódaiknak teljes integritásukban ál 
is szármáztál ha iják.

Magyarországnak lehál revíziós pro- 
grammja nincs, Magyarország meg fog 
állani hitünk és meggyőződésünk sze­
riül a hamisillallan, igaz 67 alalapján. Es 
meri ez igazság, éppen azérl meddő 
diskuszszió az is, a melyei a Lnjlhán 
lul a két ország páriáméuli érintkezésé­
ről folytainak. A magyar krízis tengelye 
az az elleniéi, amely a régi országyü- 
lési löbbség és a magyar király felfo­
gása közöli a felségjogok interpretálása 
tekintetében fennállód.

Sziláid meggyőződésünk, hogy a 
krízis kivezető ulja az. a nielyn. k végén 
világitó csillag gyanánt a Deák alkotása 
ragyog. Ezen az ösvényen egvüll fog 
haladni ezután is jó egyetértésben az | 
ország és királya. Az ország lel fogja I 
ismerni, felkeli, hogy ismerje, miszerinl 
fejlődése biztos alapokon nyugodott 
mindaddig, aniig sorsál ez alap hatnisi- 

i lallan fenlarlásához kölölle és békés I 
fejlődése nyomban keserves megpróbál- ! 
látásoknak adni! helyei, amint a kipró- | 
bált, biztos útról meredek szakadékok­
kal segélyezeti ösvényre féri le.

Deáknártl.

Várisi üs*y-.
□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. | 

város tanácsa részéről ezennel közhírré 
| tétetik, hogy az 1906 évi házadó kiveté­

séhez szükséges házbúr vallomásaikat mind­
azok, kiknél az 1905 úv folyamán válto­
zás állóit hu, — valamint az 1906. évre 
szóló Ili és IV. őszi. kér. adó és töke ■ 
kamat adó és hadmentcsségi díj vallomá 
saikat folyó évi rnárczius hó 15-ig a város 
adóügyosztálynál nyújtsák be. Megjegyez­
tetik, hogy az ezekre vonatkozó Összes > 
vallemási ivek a város adóügy osztálynál I 
ingyen szerezhetők be. — Zombor szab.

• kir. város tanácsának I90G. évi február 
i hó 28 án tartott üléséből. Városi Tanács.

* A szabadkai ügyvédi ka­
mara köréből. A szabadkai ügyvédi 
kamara közhírré teszi, hogy dr. Hilkene 
Lajos kulai és dr. Szabados József zentai 
Ügyvédeket az ügyvédek lajstromába ik­
tatta. Dr. Pribil Ernő zombori ügyvéd

19u6. marc/.iub 4. 

elbalálozván, a lajstromból törölte és iro­
dája gondnokául dr. Buják József zombori 
ügyvédet, dr. Kniesel Frigyes kulai ügy. 
vád elmebetegség miatt gondnokság alá 
helyeztetvén, irodája részére dr. Deák Béla 
kulai ügyvédet rendelte ki gondnokul.

* A rnárczius 15-iki ünnepélyt 
Zomborban a szokoit.mil nagyobb 
arányban készülnek az idén megünnepelni. 
A hazafias polgárság fogja azt. rendezni. 
Az ünnepély barom részből fog állani. A 
városház nagy termében ünnepi matiné 
lesz énekkel, szavalat I al és ünnepi beszéd- 
dél ; a Schwndel szobor megkoszorúzása 
beszéd kisérésében, este pedig bankéi.

* Közgyűlés. A „Bács-Bodrog vár­
megyei Guzdasági Egyesület" igazgató­
választmánya folyó évi rnárczius hó 8-án 
délelőtt. 9 órakc r a bajai utón levő egye­
sületi helyi-égében gyűlú>t. (art a kövei- 
kezű tárgysorozattal: 1. Elnöki megnyitó.
2. A fogyasztási és értókositő-szövetkezei, 
megalakítása 3. A műit évi záiószámadá- 
sok olőt erje'Zi ése. 4 esiilet.i otthon
létesíté.'e. 5. A folvó évben jelentkezett 
uj tagok felvétele. 0 Folyó ügyök. 7, 
Esetleges mdi lyány ok.

* Alakuló közgyűlés. A „Bác<- 
Bodrog varmegyei Gazdasági Egyesület" 
fogyasztási és értékesítő-szövetkezete folyó 
évi rnárczius hó 8-án délelőtt 10 órakora 
bajai utón levő egyesületi helyiségében 
alakuló közgyűlési tart a következő tárgy­
sorozattal: 1. Az alapszabályiéi vezet tár­
gyalása. 2 Az igazgatóság és a teliigv* !ő- 
bizottság megválasztása.

v Ax iparos dalárda tánoz- 
estélye. Minden ízében sikerült mulat- 
latságoi rendezett az iparos dalárda f. hó 
27-én a C'ilaonicza vendéglőben. A kö­
zönség már 8 órakor zsúfolásig megtöltötte 
a nagy termet úgy, hogy lehetetlen volt 
helyhez jutni. A szellemesen összeállított, 
műsor minden pontja kitünően sikerült. A 
műsor I «;gki m.igaslóbb pontja az egész 
dalárda áitaí énekelt „Bordal4 volt, mely­
nek vezetésűért és betanításáért Számó 
Károlyt illeti méltó dicséret. Az örökké 
vigkedélyű Gruda és Hász kupléikkal arat 
lak t ikért, és idézlek elő általános derült­
séget. Szántó Károly sikerült monológgal 
szórakoztatta a közönséget. Majd megkez­
dődött a táncz, a mely bár csak egy te­
nyérnyi boly volt, a késő reggeli órákig 
tartott. Az általános kedvelt súgnék örvendő 
iparos dalárda igazán szép és kedélyes 
mulatsággal fejezte be a farsangot.

* Szabad Lyozeum. Folyó hó 
4-én, vasárnap délután 5 órakor a város 
háza nagytermében dr. Karsui Sándor 
miniszteri fogalmazó, az Országos Gyer­
mekvédelmi Liga ügyvezető-igazgatója 
tart előadást. Az előadás ingyenes és min­
denkinek szól. Jegyek nem adatnak ki.

• Gyapot és kötőszerek szál­
lítása. Zombor hz. kir. város tanácsa 
ezennel közhírré teszi, hogy a városi kor­
ház részére az 1906. évre szükséges gyapot 
és kötöszerek u. in. 1. 80 kiló bruns 
gyapot; 2. 15 kiló Garbói gyapot; 3. 60 
doboz Hublimát gazé 5 in. dobozban ; 4. 
15 doboz Garbói gazé 5 m. dobozban;
5. 250 drb Olikó pólva 5 m. 6 cm. széles;
6. 200 drb Ciikó pólya 5 m. 8 cm. széles;
7. 200 drb Giikó pólya 10 in. 8 cm. széles;

i 8. 200 drb Clikó pólya 15 in. 10 cm. széles;
9. 150 drb múl • pólya 5 m. 8 cm széles;
10. 10 in’ gumi ágybetét és 11. l/4 kBó 
gultaperka papír beszerzésének biztositása

Mindenki érdeke, hogy megrendelje
PREISACH ZSIGMOM). BUDAPEST, IX., Üllői-üt 59|R. 

tavasai és nyári női ruhakelmék, vászon, fehérnemüek minta-gyűjteményét, — Kész női és 
úri fehérnemüekről díszes árjegyzék.
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1906. márczius 4. Z om l)or és Vidéke 3
céljából március 6-án délelőtt 10 órakor 
a városháza kis tanács termében nyil­
vános szóbeli és Írásbeli árlejtést tart, 
melyre árlejtezni szándékozók ezennel 
moghi valóak. A kötőszerek az árlejtés 
jóváhagyásától számított 30 nap alatt 
beszáll ila'tdók, bánatpénz fejében 100 kor. 
teendő le. Az árveió-i feltételek a szám­
vevőségnél betek int hőtök.

* Felülfizetések. A zomberi ipa­
ros daláida által f. évi február hó 27-én 
rendezett daltsíély alkalmával felülfizel- 
tek : Konyov’ts Antal, Falczione Lajos 
5—5 korona, dr. Bitiek Jenő, Szondv Má­
tyás Goldslein Albert, Falcionu László, 
LhIIoscvíls Gyuriczu. Butkovits József 
g_ 2 kor., dr. A>zl Vincze. Rüll József,
Farkas Gyula, N. N . Hermádv Lajos, 
lleindlhofer Róbert, Dén-.> László, Raits 
István, Hoflmann Ltván, Z-ulyevits Mihály, 
Herczog testvérek, Polzovils testvérek, 
Soliáflér Ignácz, Kursay Elemér 1 — 1 kor., 
Jails Novak 60 fillér. Fogadják a nemes- 
lelkű adakozók ezúton is a dalárda hálás 
köszönetét,

* A polgármesterek kon­
gresszusa elmarad. A polgár­
mesterek az idén Kassára hívták össze a 
kongresszusokul. Ez Broily Tivadar po­
zsonyi polgármester indítványára a mostani 
viszonyokra való tok intettel elmarad.

Överbászon legutóbb zeneegylel 
alakult, mely nemcsak a zene müveidét, 
hanoin szegény iskolás gyermek, k téli 
felruházásai is liizte ki céljául s havonkint 
egy társas Összejövetelt rendez.

- Zenta város ügyészévé a 
képviselővé választott Lovászy Andor 
helyébe dr. Szabados Józ.-.et fiatal, agilis 
ügyvédet választoltak meg 164 szavazattal 
dr. Sothy Andor 49 szavazata ellenében. 
Ugyanok kor töltőt lók be az iktatói és két 
irnoki állást is. Előbbire Heinrich Emi t, 
utóbbiakra Répás és Pödri Józsefet vá­
lasztották meg.

* Orvos választás. Heicegszántó 
végre kapott orvosi. Mái háromszor tűzte 
ki a község az orvosi állásra a pályázatot 
é soha sem volt képes orvost kapni. Most, 
tegnapelőtt végre megejthették a választást 
és egyhangúlag megválasztották dr. Lányi 
Izidor okleveles orvost.

* A zentai főgimnázium épí­
tésére beadott pályázatok közül a vár­
megye Holzspacb budapesti építész pá­
lyázata mellett döntött. E terv szerint 
az építkezés 131.000 koronába kerül.

* Jegyzőválasztás Sajkás- 
szentivánon. Sajkásszenl.ivánon fe­
bruár hó 27-én, kedden töltötték be a 
néhány hót óla üresedésben levő jegyzői 
állást. Egyhangúlag, nagy lelkesedéssel 
Bene István militicai jegyzőt választot­
ták meg.

’■ Gyáralapitás. Mint értesülünk, 
Jánoshalmán egy keményítőgyár létesí­
tésén fáradoznak. 

* bezdáni olvasóköri da­
lárda február 26-án jelmezes tánezmu- 
latsagggal egybekötött zártkörű dalestólyt 
tartott, A mi a műsort illeti, láttunk és hal­
lottunk e testülettől már jobbat is, olyant 

meg nagy városok fényes igényű 
Közönségét is kielégíthetné. Most sem az 
o oadáson múlt, liánom lehetett volna al­
ja masabb műsort összeállítani. Hogy nem 
1 yon volt a műsor, azt e sorok Írója any- 

'nkáhb sajnálja, mert a zombori 
tí,ók iparos dalárdának 3 igon érdemes 
%'J“t is vendégül tisztelhet te. ■ (Igaz, ké- 

} említetlek tiszteletére magán
Ij*  egu körben olyanokat produkált a da- 

1 a? melyekkel megmutatta, hogy most 
’’ln .‘“JUlt el még az ősi vér.) A d altest.- 
ürukel, mar napok óta bizonyos nyomott 
“nglllat. lógta el. Elnöki bejelentés én 
•uniusteri elparrentálás Pribii Ernő, zom­

bori kaszinó dalárda feh-jthetlen elnökó- 
nek (és a bezdáni dahirda kérésztőlyjának) 
halála, egy daltestvért ért súlyos'családi 

l gyásza, kél daltestvér családjában előfor­
dult súlyos betegségek tudata okozta már 

1 napok óta a nyomott hangulatot. A műsor 
í Farkas Ferenez vezetése alatt a következő 
1 vöt: 1 „Alarer mindenül énekelte a 
í dalárda ö.-z k;un. 2. „A sz- relme ■ bakler“ 
i szeri pében Schm ller Enm, Sliaub Sándor 
j és Bmits Ignáoz nevettették meg a közön- 
I ségel, részint a .-derült maszkkal, részint 

a komikum énekkel. 3 „A kórista" szere- 
j pébt n Obt-ireiler Ernő ex-dlált és vitte el 
! az est babéi jól. — Közönség oly szép 
i számmal volt jeim, hogy a terem ugyszól- 
I ván zsúfolásig tömve volt. Persze az elő- 
' adás után táncz követ kezet:, melyhez a 

zenét Sípos Ferenez, jóhirű zombori zene­
kara szolgálta, a mely zenekart a bezdá- 
niak i> úgy megkedveltek, hogv nélküle 
már a mu at.-ág nem Ízlik igy. — .Jel­
lemző, hogy annyian tánczollak, hogy a 
tár ezolók sokasága miatt hely hiányában 
négyest sem lehetett tánczolni.

* Öngyilkosság.Tillv András szil- 
Imrék i >zn « té.-ű kerested-Imi iskolai ta­
nuló, hétfőn öngyilkossági szándékkal 
mérgét ivott és egy tél napi kínos szen­
vedés után Szilbereken meghalt. — Bol­
dogtalan szerelem vitte íz ifjút az ön- 
gyi lkodéi'i a.

* Vásár-hirdetmény. A hirkö 
I zdvbbi Uj\idé;.i or-záyns vasár 1906
I márcziu iió 17., 18, 19-én fog nu gtartalni, 
‘ melyre s< i I i'sek és egyéb áiiatoki.ak \ é.-z 
' menti1.- helyekről vaíó I -Ihajlá-a meg van 
1 engedve. Morva’ és Szlavónéi-zágból 
I azonban az diátok Csupán vu.-uton b jl- 
I halók fel.

Borkezelési tanfolyam. A 
, földmive é i minisztérium a „Bae.—Bodrog 

vártm-gve. Gazdalági Egye<iilet-“höz át- 
| iraton intéztíl a megtartandó budapesti 

borkez.e|é;-i tat folyam ügyében. A tanfo­
lyam ez élj a nagyobb önitlió bortermelők 
vagy ezek gazdatisztjei számára a leg­
szükségesebb e inéit fi és gyakorlati bor­
kezelési ismereti k elsajátitiatása. A tan­
folyam márczius 14- tői 24 ig fog tartani, 
Az ez iránti tudakozódások közvetlenül a 
pinczeme.sli rí tanfolyam igazgatóságához 
— Budafok — intézendők.

* Jégeső. Csütörtökön délután Zen- 
tán, bárha sütött a nap, szinte szakadt az 
eső jéggel vegyest.

* Országos vásár. A zentai or­
szági'.- vá-ar f. 'ivi márczius lm 25 é.- 26- 
lesz mvgtailva. melyre «z állatok minden 
vészment.es helyről le hajthatók.

* Betiltott tejszövetkezeti 
közgyűlés. A bácsalmási tejszövet ke­
zet febiuár 25-én, vasárnap tartotta volna 
rendes évi közgyűlését, a melyre tekintet­
tel a tárgysorozat fontosságára, Inhofl Jó­
zsef „BaCs Bodrog vármegyei Gazdasági 
Egyesület0 titkára küldetett ki. A szö­
vetkezet a gyűiésl szabályszerűen meghir­
dette, 25-én délelőtt egész váratlanul a 
gyűlést a hatóság betiltotta. Commentárt 
nem szívesen fű link ez eseményhez ; csak 
annyi' óhajun k megjegyezni, hogy a gyü­
lekező.-: ilv mód iának megakadályozása, 
(alán mégis Csak — flliCsa?!

* Öngyilkos kávéházi pénz­
tárosnő. Szilágyi Zsófia, az újvidéki 
„Három korona0 szálloda 20 éves pénz­
tárosnője Leiiau-lltcz.a 8 -ziím alatti la­
kásán szíven lőtte magái. Tettének oka 
állítólag szerelmi csalódás.

* Merénylet egy rendőr ellen. 
Véres esel tartja izgatottságban a szom­
szédos Baja Szent István község lakóit. 
Az elmúlt éjszaka egyik ottani korcsmában 
mulatozás közben összeverekedtek a le­
gények és egymást kegyetlenül szurkállák. 
A verekedésről a kore tnáros jelentést tett 

a községházánál, mire onnét egy rendőr 
ment a korcsmába a rendet helyre ál­
lítani. Alig látták meg a verekedők a 
rendőri, mindannyian neki estek és Össze­
szurkálták. A boldogtalan ember most 
élet és halál közölt lebeg.

* Elitéit kegyetlenkedők. Ma 
kél durva lelkű lég'ny á’lott a bajai bíró­
ság dőlt, Gugolák István Pankovics 
István monostori legények «gy szegény 
gyámoltalan siket némát, Szlavikovics 
Istvánt, boszantolták, lökdöslék. Mikor a 
siketnéma fiú türelmét vesztette a sok 
bánt alom miatt, ráütött, az egyik lelketlen 
legényre. Ekkor mindketten vasvillát 
ragadtak és azzal imgszurkállák a siket­
néma fiút. Ezért mindkettőjüket 30—30 
napi fogházra Ítélte a bíróság. Meg 
kelleti volna a lelketlen durva legényeket 
belezni.

Aggkori gyengeség 
és- eiöllenség ellen, mely kölömböző okokból, 
mini pl. kiállóit belegségek ulókövelkezmé- 
i'yd-, gyeimekekné- a fogzás okozta elgyen­
gülés! őt slb. származott, a S C 0 T T-féle 
EMULSIÓ kivaló eredményei alkamazhaló. 

A SCOTT-léle EMULSIÓ iránt senki sem 
fog ellenszenvei érezni, meri az halározotlan jó 
izó, mindt ki állm köimyoii • mé-zhelő, mint­
hogy az nloléihelellen SCOTT- féle tmul- 
gálási rljáiá- kövt1 keztíben az olaj gyorsan 
ál megy a lesi, szervezetében anélkül, hogy 
hatm.'ven emésztési zavari okozna

A S G O T T-léle EMULSIÓ valódi- 
ságának jele a „Im án nagy csukái vivő 
halász* 4 védjegy.

Kapható minden gyó .y-zm tárban. 
E/ei; lapra való hivatkozásnál és 75 flll.

í e v e i b é I y e g beküldése ellenében 
mintaüveggel b é i ni e n I v e szolgál 

D'. BUDAI EMIL.
„Váiősi gyógyszertár0 

BUDAPEST, VÍ. Váczi-ulcza 34/50.
Eay eredeti üveg ára : 2 kor. 50 üli

* Házi ipari szövetkezetek.
A íöldmiveiési minisztérium Hozzájárulásá­
val vármegyénk házi iparral foglalkozó 
gazdáit a központi hitelszövetkezet köz- 
ségenkint házi ipari szövetkezetekké tömö­
ríti. A minisztérium Zabi\ László háziipari 
felügyelőt igazgató tanítói állásától fölmen­
tette és a háziipari teendők vezetésével 
meghízta. Gazdasági egyesületünk >z- r ny 
tőkével 7—8 éven át. szép eredmény nyel 
ápolta és fejlesztette a házi ipart, s most 
a megújhodáskor minth n megkérdezés nél­
kül a központi hitelszövetkezet kezeibe 
jutott, az érlékesités és irányitás. Az egye­
sülethez azon óhajjal fordullak az érdekel­
tek, hogy tovább is az egyesület, égise 
alatt, óhajtanának dolgozni, és az egyesület 
utján vélnék ké.-zilményeikel értékesíteni, 
Inhofl’ József, a • gyesiib-L titkátá mk mint 
Zuluk Lászlónak, mint dr. Horváth János 
központi hitelszövetkezeti elnöknek, kik 
őt felkeresték, kijelentetto a magú vélemé­
nyét, a melynek értelmében nem helyesli, 
hogy az egyesület megkérdezése nélkül 
szervezi a központi hitelszövetkezet a fió­
kokat. Rendelkezünk mi tán annyi anyagi 
is erkölc.-i tőkével hogy, a magunk talpán 
és megállhalunk.

* Gyalázatosság. Élénken tár­
gyalják Zenién városszerte Tésits Pál volt 
h. anyukönyvvezető bűnét, hogy mintegy 
8—10 házaspártól 50—100 irtokat kicsall, 
azzal áltatván őket, hogy a kivételes nő- 
siilósi engedélyt részükre a felettes ha­
tóságnál ki fogja eszközölni. A felek 
sürgetésére azután Úgy intézte el a dol­
got, hogy az anyakönyv vezető távollétét 
felhasználva, közülök 8-at házasoknak je­
lentett ki és ily formán az anyakönyvet 
is meghamisitolta. Természetes, hogy az 
anyukönyvvezető későbben rájött a gya­
lázatos manipulációra és airól jelentést i> 
tett a polgármester útján a belügymi- 

v%25c3%25a9szment.es


4 Zo i bor és Vidéke 1906. márczius 4.

nisternek. Eddigeló kipuhatollatoli, hogy 
törvénytelen volt Birczlin György há­
zasság kötése BarbarovTomasinával, akik 
tudomást szerezve a törvénytelenségről 
újból megkötötték a házasságot Radu- 
lyovits Mitályosnak Szlávit}’ Nádiéval, va­
lamint Pecárszky Ivánnak Tomity Meri- 
uávnl kötött házassága szintén érvény­
telennek nyilváníttatván , legközelebb 
újból lógnak hazugságot kötni. A többi 
becsapottak pedig — hir szerint — a 
házasságot ennek folytán próbaházasíágnak 
véve, még csak hajlandóságot sem mu­
tatnak arra, hogy gyermekeiket a házasság 
megkötésével törvényesítsék.

* Márczius 15-én a palánkai ka­
szinó hazafias ünnepélyt rendez a palánkai 
dalárda közreműködése és a többi egyesü­
letek részvétele mellett. Lesz magyar és 
néniét, szónoklat és ünnepi dal. Az ünne­
pély köz vacsorával nyer befejezést.

* A lapok utozai árusítása. 
Tegnap r< ggle adta tudlul Szalay Mátyás 
szabadkai rendőrfőkapitány a kiadóknak 
és lapeláiusitóknak, hogy a lapok utczai 
árusítását a bolügy minister betiltotta. Sza­
badkán tehát tegnap lépett életbe a tilalom

* A Zentai Agrár Takarék­
pénztár f. évi márczius hó 4 én, vasár­
nap d. e. 10 órakor tartja alakuló közgyű­
lését az Eugen szálló 2. számú szobájában, 
melyre a tisztelt részvényeseket ezúton L 
meghívják — az alapítók,

* Rovancsolás. Zenta város pol­
gármestere a főügyész és számvevő közben- 
jöttével a mu't havi rovancsolást 27-én 
ejtette meg, amikor a házipénztárban ta­
láltatott készpénz 5331 kor. 70 fiII. érték­
ben 1,205 306 kor. Ül fi 1. az adópénztárban 
készpénz talá'tatolt. 8882 kor. 16 fii'. — 
Ugyanekkor rovancsoltatott a járlatkezelő 
és mértékhitelesítő hivatal is.

* lll-ad osztályú gyorsvonat 
a máv. vonalain. A kereskedelmi 
minister elrendelte, hogy a máv. oly vo­
nalain, amelyeken a gyorsvonatok terhe­
lése 8 a forgalmi és menetrendi viszonyok 
megengedik, a III. osztályú utasok szállí­
tása, az erre alkalmas gyorsvonatoknál 
lehetőleg már 1906. május hónap 1-én a 
nyári menetrenddel együtt megkezdessék 
s később a gyakorlati követelményekhez 
képest fokoztassék, amennyiben ez, az ál­
lamvasutak kocsiállománya s az említett 
forgalom és menetrendi viszonyok mellett 
egyáltalában lehetséges lesz. A máv. vo­
nalain a III. kocsiosztályban az összes 
utasoknak mintegy 86 százaléka utazik s 
e kocsiosztálynak az 1904 évben több 
mint 32 millió utasa volt Ezen intézke­
dés tehát az utazó közönség igen széles 
réteget érdekli. E 32 millió utas után elért 
bevétel 28 millió K. vagyis az 1904. évi 
személyforgalmi összbevételnek 50 száza­
léka volt, úgy, hogy egy ilyen utas átla­
gos menetdija 87 f. melyből egy személy­
kilométerre 2 és fél fillér esik.

* Hamis hírek Újvidékről. A 
fővárosi lapok jó részét ismét hazug híresz­
teléssel ültette fel egy ismeretlen újvidéki 
levelező. A lapok nagy része ugyanis azt kö­
zölte, hogy a függetlenségi párt vasárnapra 
népgyűlést tervezeti, melynek megtartását 
azonban a rendőrség betiltotta. Ezen hir 
teljesen légből kapott, mert mint a rendőr­
ségtől értesülünk, semminemű gyűlés meg­
tartására engedély nem kéretett, s igy az 
betiltható sem volt.

* Figyelmeztetés. A világhírű 
Zoltán-főle kenőcs nem tévesztendő össze 
oly szerekkel, melyek számtalan más baj 
mellett csuz és köszvény ellen aján- 
Jtatnek, mert a Zoltán kenőcs kizárólag 
csakis csuz és köszvény ellen használható 
és e bajoknál mint azt a legkiválóbb 
orvosok is igazolják, tényleg felülmúlhatat­
lan. Üvegje 2 kor,, a készítő Zoltán 
Béla gyógy tárában, Bpest., Szabadsági ér.

<sia szétküldés naponta.

* Önyilkos szobaleány. Ma 
gonyi Vikim ia kishegy esi srobaletiny 
g'izdahszonyálól s-zabad'ágol kéri, hzgy 
haza mdies-’ n m**1)áiiy napra. A feletti 
bánatában, hogy mm m> betett, foszforol­
datot ivott. Az öngyilkos leányt a kór­
házba vilié!’.

* Lelkészlak építése. A Veprőd
köz-égben épil.entő lelk-'e-zlak 17 016 kor. 
90 fillérrel előirányzott, munkálataira a f. 
é. február 19-én I onot < ver-miytárgyalásra 
ifj. Urb in Komád (Ujverbá-z) 0*25 %, 
Schmoll Lénárd (Torzsa) 10 5 % áreme­
léssel. Weisz Mátyás (Cscrveiika) 5 %, 
Hopp Jakab és t«ni (Cservenka) pedig 
8’7 % árengedménnyé, nyújtottak be
ajánlatot. A bizottság Weisz Mátyás ás 
I-lopp Jakab és fsai ajánlatát t erje-zl el te 
döntés végett az aradi m. kir. Jószág- 
igazgatósághoz.

)( Tisztelt olvasóinkat lapunk 
mai számához c.-nto t prospektussá, a Gebr. 
Reicharl Dornbirn (Vorarlberg) gyárából 
és ezen bevásárlás annil is inkább a leg­
jobban ájánihaljuk. miután kérdéses ezég 
azon előnyben részesíti vevőit, hogy a 
küldeményt- vistzaveszi és a pénzt vissza­
küldi, ha az áru valami oknál lógva nem 
tetszenének ; minden rizikó ki van tehát 
zárva.

)( Lohr Mária ezelőtti Kronfusz 
csipkevegvészeti tisztitó és festészeti inté­
zete Budapest, VIII. Baros u'cza 85 a leg­
meglepőbb eredménnyel eszközli : csipkék, 
ruhák, kelmék, szövetek vegyi tisztítását 
vagy festését. Ruhák fejletlen ál lapot bán 
is festetnek. Vidéki megrendelések a leg­
pontosabban, jutányosán és gyorsan tel­
jes it telnek.

)( A Modern Gyógyszérészet 
egy nagyon finom készítménye kapható 
végre Magyarország minden gyógyszer­
tárban is. Ezen készítmény a Scott- 
Emulsió, mely csukamájolajajból készül, 
mész- és nátronhypophosphit hozzáadásá­
val. Minden betegségnél, melynél eddig 
a csukamájolajat javalva volt, sokkal 
hatásosabban alkalmazható a SCOTT- 
EMULSIO, mivel az könnyen emészthető 
és kellemetlen utóize nincsen.

)( A szépség hatalom. Szép 
akar lenni mindenki. Mindenki használja 
tehát Magyaroszág első orvosnője, gróf 
Hugonnay Vilma dr. nő által legjobban 
ajánlott székelyhavasi bivaly tejből készült 
„Álba" szappant (ára 1 kor.), „Albaw 
arczkrémet (ára 1 kor. 50 fillér) és „ Álba" 
hölgyport (ára 1 kor. 50 fillér), melyek 
semmiféle ártalmas vegyi terméket nem 
tartalmaznak és szeplő, májfoltok valamint 
mindennemű areztisztáta lanságok ellen 
legjobb hatású szereknek bizonyullak. 

Kaphatók mindenüti. Készíti Balázsevicli 
Sándor gyógyszrész, Sepsiszentgyörgy 
200 szám.

)( Az Egger Emulsió oly kiváló 
gyógyszer, mely — kirneves orvosok véle­
ménye szerint — hivatva van a gyenge, 
fejlődésben visszamaradt gyermekek vagy 
általában erőtlen és sorvasztó betegségben 
szenvedő egyének erejét, féjlövésük képes­
ségét és egészségének hiányait helyreál- 
I tani és pótolni. Egy eredeti nagy üveg 
EGGER EMULSIÓ ára 2 korona a gyógy­
szertárakban. Pő»aktár Nádor-gyógyszer­
tár Budapest, Váczi-körut 17 szám.

T<> r vé ny k ewés.
§ Megrágalmazott járáshiró. 

A szegedi kir. ügyószég most érdekes 
bönpörben készilett vádiratot. A vádlott 
Kömény Zsigmoud dr. volt bajai ügyvéd, 
aki hivatalos 1>> adványban megrágalmazta 
Runták Gyula dr. bácsalmási kir. aljárás- 
birót Azt állitoltn, hogy a biró nem 
igazságosan Ítél és megveszteget teli magát 
a felok állal. A bíró felettes hatósága 
fegyelmi vizsgálatot indított Funták ellen, 
de kiderült, hogy alaptalanul gyanúsítot­
ták meg. Erre a biró rágulmázás czimén 
följelentést adott be az ügyvéd ellen, 
akit, a szegedi kir. ügyészség ma készített 
vádiratában hatóság ' elleni rágalmazással 
vádolt meg.

340—906.

Kiskér község alulírott elöljáró­
sága a vármegyei törvényhalósági bi­
zottsága 80618 alisp. 1730 jkv. 905. 
sz. a. véghatározala s a községi kép­
viselőtestület f. évi február 20-án 17. 
jkvi sz. a. hozott határozata alapján az 
utczák és letek szabályozási vonalainak 
megállapítása s a vármegyei építési 
szabályozási vonalainak megállapítása 
s a vármegyei épilési szabályrendelet
1. §-a s az ez ügyben kiadott rende­
leiek szerinti mérnöki munkálatok el­
készítésére ezennel pályázat hirdeltelik 
s felkéretnek az ezen munkálatok el­
készítésére vállalkozni hajlandó mérnök 
urak, hogy ez ügybeni ajánlataikat 1906. 
évi április 1-éig alulirl községi elöljá­
róságnál benyújtani szíveskedjenek.

Kiskér, 1906. február 26-án.
Korlmf Pál, Rotli Józ-ef,

jegyző. biró.

A torontói megyei Magyar- 
szentmihály községben Nagy- 
becskerek város szomszédsá­
gában, egy kb. 450 holdas 
birtok hosszab időre 
bé rb ea<i a nd ó.

Felvilágosítással szolgál dr. 
Annán Ernő ügyvéd 
Nagy becskereken.

Egy csiga lépcső
egészen uj, olcsó áron eladó. Bővébbet 
a zombori izr. hitközség elöljáróságá­
nál. A lépcső megtekinthető az. izr. 
templom udvarában.
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Szenttamás község Elöljáróságaiéi.

465. szám, kig. 1906.

Hirdetmény.
Alolirott község elöljárósága ezennel 

közhírré teszi, hogy a községi vadá­
szati jog, folyó évi augusztus hó l-löl 
az 1883-ik évi XX. l.-cz. értelmében 
6 évre, a hősségi nagy vendéglő 
folyó évi október hó l-löl számítandó 
3 évre fog folyó évi április hó 10-én 
nyilvános árverés utján bérbe adatni.

Úgy a vadászatra, mint a nagyven- 
déglö bérletére vonatkozó feltételek a 
hivatalos órák alatt a jegyzői irodában 
inegszemlélhelök.

Szenttamáson, 1906. évi febr. 20-án.
Ivanles Izidor s. k. 

jegyző.
Dungyerszky Nesztor s. k. 

h. bíró.

| Aggódó 
anyák:

Vigyázni ezen bejegyzett védjegyre.
vézna, gyenge, a fejlődésben visszamaradt gyermekük érdekében emlékezzenek az 

K«i«E R ■ E III LS lé 5S A, 
mely szer orvosi szakvéleméuy alapján hivatva van a kisdedek élet és fejlődés 

képességéi teljes mérvben helyreállítani.

NÁDOR gyógyszertár Budapest, VII, Váczi-körnt 71. 
bárkinek küld ogy ingyenes próbát 30 fillér előzetes beküldése ellenében, 

(CKomagolás és portéért.) ----------

Egy eredeti nagy üveg EGGER-EMULSIÓ 2 korona árban

A

21.58. 8Z. 1005.

TemeavAri vásár-hirdeté«. 
Az Idei Temesvári szí. József 

vásár 
náreiins bó 15-151 hzdődűleg rnárczius hó 19-éig bwírélag lartitili meg 

Mindenféle állal felhajtása az országos vásárra 
rnárczius hó .15-től csütörtök reggel 5 órái ól 
kezdve — meg van engedve.

Temesvár, 1905. évi február hó 23-án.
A. vá roHi í <'»kupi í.nnymó t<> 1;

H INDI. HEZUÖ,
főkapitány.

Köhögés!
Aki ezt meg nem figyeli az a bajái leste ellen véli?.< A I^ÍÜÍÍ-ÍÓL-
MELL CARAMELLA 
a 3 fenyővel. Orvosilag kipróbálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, kalhains elnyálkásodás 

és gégeka Ih írusnál.4512 ^a,í)s^i*abr lállainozoll bizonyít vá- 
nyok bizonyítják, hogy tényleg olyan 

jók, nii.il a minőnek ajánlják.
Csomagja 20 és 40 fillért, Zoniiorhini 
kapható: Városi gyógyszertár Szt.-György 
tér 5. Weidinger S. és Zs-nál. Báesszcnt- 
ivánou : Kleiner Dezső gyógyszerésznél. Ba­

csón : Gebauer Emil gyógyszerésznél.

Nyavalya! örés!
Ki nyavalyatörés, görcs és más ideges álla- 
po Ibiin szenved, kérjen iraloll, ingyen és bér- 
rnenleA kapható a szabii, hattyú gyósey- 

.'Zi'i'tá Hal Majna Frankfurt.

I

74
kltii ntetés

6 
állami érem!

Drezdai
(ezelőtt Hille) fióktelepe: 

GÉLÉÉRT IGNÁCZ és TÁRSA 
Budapest, VF., Te réz-körút 41. sz.

Telefon 12—91. 
Bciizininolói'ok. lógszeszmolorok, nyers 

olaj mól őrök, szesz-(‘piritus) niotórok. ncety- 
I enmoiórok. Benzinlokomobilok cséplésre.

fi

.-.
i Szlvógáz Igen,-::í oro.)- molói-ok •> legmoder­

nebb «s leg.ólí. .. <-sebb, bi-igozollan a legol­
csóbb íir. iih-i nyújtó .‘Kigépelí.

A drezdai motor a
gyárim íny. Kipróbált tökéletes sze.kcziít. Váló- O 
gatotl legjobb anyagból a logszolidabban es a 
l -gpon o-abban ké z h e, JRB
rpflr+Ac f Sok évi liasz.'iá .1 titán t-ein szó* ga 
XaXUUo . rulleparatniákra.Fűllétlcnül üzem* gS 
b zto'. Kezelése ioiid!j il egyszerű. Az üzem* EH 
költségek a I ^előnyös, bbek.

Drezdai motórok
parvállalaibm és uradalmak gazdasági üzeme.'* EH 
nél : hia'mokbin, lézlagyár.ikb in, laiii.-gniiinká* M 
lásni!, I t.ipc.rá-1» i' üzemelő ( ziva’tyn) t-lepe- EH 
k it, gazdasági lakaimatiy«kam.nabin, loigazda* 
l ágokbm, eeép ésn-l stb. «tb. Tejes üzembe, 
rendezése!. (malmok, ga/.dasagi üzemeli, k-zlő* EB 
müí-zei k-z.’ . k -ti*.) ■■ akszetá szállítása. Felvi* SS 
lagos tások,köüx'glervez.elek készséggel aduinak. Ég 

Legme’szebli menő jótállásKedvező fizetési feltételei! ||K

Van szerencsém a n. é. közönségnek becses tudomására hozni, hogy 
Zomborban, (bajai-ut,) Dr. Nikolils-féle házban, a szerb templom álellenében, 
f. évi rnárczius 15-én

Sár kárpitos műhelyt és butorraktárt
nyitok. Támaszkodva Budapesten, a legelőkelőbb bútor- és kárpitos-üzletben 
szerzett gyakorlatai mié, reményiem, hogy itt is igen lisztéit vevőimet a legjob­

ban fogom kielégíteni.
Raktáron fogok tartani nagy választékban mindennemű hálószoba, 

«bédlő éu szalon-bútorokat, úgy szintén mindenféle egyes bútordarabokat 
>s. Kárpitozott bútordarabokat a legdivatosabb kiállításban, saját mű­
helyemben készítve raktáron tartok.

Díszítési munkák a legolcsóbb árak mellett eszközöltetnek.
A n. é. közönség becses megrendeléseit kérve, maradtam

teljes tisztelettel

Schlieszer Nándor.
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Egy teljes jó karban lévő, 
kitűnő felszereléssel ellátott

DUNAI 
HENGERMALOM 

eladó.
Czim a szerfc esz tő­
ségben megtudható.

XMMSS

$m$SM
a legnagyob választékban, a legelegánsabb

XXXft
mmxk

lakodalmi-, névnapi- és színpadi csokrok,
a legimpozánsabb

UK babér-, pálma- és virágkoszorúk,
valamint mindennemű

virág kosarak, asztal- és egyéb virágdíszek
legszebben és legjutányosabban üzletemben kaphatók.

- I li tik ül lömeiktá —rr:z 

Sf EIső SzőIőo 11ványteIep 3* 
(Tohjdmi :C*SP*R1 FRIGYES MEBGYES,93, N.-KiifagjJ 

volt az egyedüli az egész országiban 
mely oltványait óriási mennyiségű, 
napo ntaö millió liternyi Ízzel ön- 
űzte, -s ennek folytán az egyedüli, 
s őlőlclep, amely ez évben is valóban 
szép és minden tekintetben kifogásta­
lan minőségű .szőlőoltványoknt. szállít. 
Képes árjegyzék r/ámo*. eksmrrő 
evéllel ingyen é« béimentve.

NA ETER LUJZA, 
czégtulajdonos: Spiihál Károly 

ess. és lcif. udvari vii'fsg’líeresskedés

Budsspes^, Vfi., V,
Vidéki megrendelések gondosan, pontosan és jutányosán 

e szközöltetnek

HAZAI BANK RESZVENYTARSASAG NADOR UCZAI FIÓKJA
Alaptőke 15000.000 K. Budapest. V-, NádoT-U. 18. Tartalék 3,835 OOO K.
Telefon szőni: 86 — 01. Silrgönyezini : Níirlorritezni liazaibauk. Telefon Szám: 86—01.

Biztos tőkebefektetés és legolcsóbb sorsjegyek

ö

í
R

a) KÉSZPÉNZFIZETÉSRE: Megre
Haza: But Részi híj társaság NAdor-n. íókja,Bu4apest,V.Naiior 1.18. 
Szí v* sko(l.i' n< k tészemren napi árfolyamon s/.áinitva 
készpi-nzfl.'t :és piien_.....  darab Pesti Hazai Első
Ttt k n r é k p é n z tár E gy e s ti I e t ( nyerőmén y k öt v<- ny t 
küldeni. Mai postával küldök Önöknek foglalóul da­
rabonként 20 koionát azaz összesen ko-
lonái, míg a hátralékos összeget, szíveskedjenek 
utánvétel beszedni.
folyószámlán hitelezni.

A nyeremények főös zege:

32,221.300 kor.,
n tői Ici ztésI linzások főösszege:

36,938.750 kor.?
mind az öt ezlklusbnn.

R h 1 ,J < ‘í>’y : b) RÉSZLKTIVRE :
lldi&i Bank Riménjlársasig Nádor-u.flékja, Budapest, V.Náder-o. IS. 
Megrendelek Önöknél a prospektusukban foglalt, le ­
tételek szerint az 1888. XXXI. t.-ez. értelmében kiál­
lítandó répzlenvre.........dtb Pesti lluzai Első Ta­
karékpénztár Egyesületi nyereménykötvényt. A 
vételárat darabonként koronás......... havi rész:
leibén fogom törleszteni. Az első r s/.ieiet összes-;) 
..............kor. nia póstautalványon küldtem czimükre.

Kelt......................... ................................

A megrendelő neve:............................................................
(olvasható oláiiiis)

Pontos laká'c/.iuie :

Az első eilJtisbiin éveiikhit há- 
ronnzor Jiinl.5, oliiób. 5, febr. 5

SíMkOOO

kőionás főnjei einőny-'l.
40 000 és 20 000, 50.000 
és 20.000.40 000 és 20.000

trniíi nellfhjMiioéojeli Leriiloek sorsolásra

Ihy éri nyeri inényrk összege: 

1,571.000 kor.
^Minden egyes sor.J eg y 

^okvetlenül kisorsoltntik.**0

A vevőknek a rendkívül előnyös nyereményhuzasokon való játék csak a vételár 
kamataiba kerül, meri a legkisebb nyeremény és a örleszléses húzásnál sorsolt nyeremény­
kötvényéi! járó nyeremény-szelvény árfolyamértéke jóval több, mint a sorsjegyek mai árai.

Minden egyes nyereménykötvény, illetve a kötvény kisorsolása esetén az arra 
kiadandó nyeremény szelvény az összes iiyercményliiizásokon végig — lehál 70 éven 
ál — játszik, e szeriül többször is sorsolható nyereménnyel.

A nyereménykötvényeknek biztosítékát az államnak, városoknak és községeknek 
nyújtott kölcsönök képezik és a törlesztések, valamint a nye:emények pontos kifize­
téséért a Pest’ Hazai Első Taka1 ékpénztá'-Egyesület összes vagyonával külön is 
kezeskedő. Ezeket a nyereménykötvényeket adjuk :

a) ké'Zpénzflzelésre a mindenkori pontos napi árfolyamon darabonkint, 20 
korona foglalót kikötve. A sorsjegyekre kívánatra igen jutányos feltételek mid lett 
megfelelő előleget nyújtunk.

b) az 1883. XXXI. t.-ez. értelmében kiállított részletlvekre

18 havi 10 koronás, vagy 32 havi 6 koronás részletre
1906. ináiczlus hó 15-lg beérkező rendeléseknél intézetünk ezeken az árakon 

árt'olyaineinelkedés esetén sem változtat.
Már az első nVzlotnek postautalványon való beküldése után megküldjük a 

sorsjegyek sorozatát és számát tartalmazó (örvényesen kiállított részlelivel, melynek alap­
ján a vevő azonnal megszerzi a kizárólagos játékjogot.

A ni egri

Pontn« I:»k:í ezitne :
(olvasható aiáiráij
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Aj

u m búr é ,-í Vidéke

K! : 84.711
totós nagy imás. 

Dob-utczában lévő uj házamat 
szabadkézből eladom, esetleg 

több évekre bérbe adom.
Özv, ihiirszky Jenöné.

"esV®S®’f?-,t <> ű -i»’í 
T~“-—•& d

A Lbsiiseut. Capsici ccaip., 
a Ifjtiissy-Fíiii-Expaliar jítiiila 

' ;.v ngjóuak bizonyult háziszer, moly 
;óí r több mint 36 év óta logjobb fájdalom- 
csillapító szőrnek bizonyult kötvénynél, 
estimái és meghlHéaekftél bedörzsölée- 
.'•"•.ipoa használva.

Vlíjreknűztotfta. Silány hamisítványok 
alatt bevásárláskor- óvatosak legyünk és 
<•'.< olyan üveget fogadjunk el, a moly s 

„Hiirífc'ry*' vódjcgygyt-l es a Rlchter ozég- 
y _,y < ...k-1 ellátott dobozba van csomagolva. 
A;a ú.- ./akboa 20 filter, 1 kor. 4.0 f. és 
.? k?. .!?, da úgyszólván minden gyógy- 
g;. • nH.c tóató. - Főraktár: Török 
I é js <• f fryógyii.’.oróstnél, Budapeston.

Richtor gyó^ys aortára o
„áruuy orosz! fiához4*, Piájában. 

;.’;isí •ihtt'-i-J'j'; 6 n*-i. Mlcdaoaap! ssclköblée.

I

i-íli -r

í-. 

y;! 

S

£6 
‘sA 
§ 
□J

elismerd nyilatkozat fényes,,!, bizonyltja a „György ólotbalzsnm" 
nagy styógysllterói, mely számtalan esőtekben kiváló sryőgy- 
ereje állal biztos gyógyulást szerzett kiilönlele betegeknek. 
S/.riira in binába .laas/ségát a „György őlelbrlzsam" ól ai, moiyriok 
gvogjliai.i I, oaod.iaio., kivalikípen , gyomorba.!, bálbaj, ó:r igyialausit ", in- 
lliienzll, kolllia, biz, osúz, kliszvóny, fej. es f .gMJ.isban szonvodíknél. 84 711 
liunon.lovel bizonyítja ezt. 12 kis vagy 6 nagy dupla üreg 4 kor. 50 #11. 

b-rmentve. Minden ily rend-léshez 1 üveg ingyen lesz mellékelve nontos hi-z« 
nál.tti utasi-ássál. Szitküidi az egyedüli készítő :

VároUgyógyszertár. T unesvár, S.<*.-György«léití->8., _____ ___
Ezen li;í,-.i -ze<- no irányozzon egy esni síd ;híí sem.. György ■<. a- • i-gv. ’

S2 i-áfl :2a .^0 tSS nlá &jű aa aa **6 .xm m vrz «« v.

P* e i?« li ?>f <5 ■!?•»<wy balzsam
oisrneil legbiztosabb szer mindennemű fogyások ellen, nemkülönben fagyás 

okosta elhanyagolt régi a^bok eltávolítására. 1 tégely ára 2 koiona.

Pse r li o fe r- p uS su un s n
kitünően bevált szer még oly idült köhögés, légcnőhurut, tttdőbaj. sza- 
márhuraí ellen, úgy gyermekek, mim felnőttek számára. 3—4 üveg elegendő. 

1 üveg ára 1 korona 60 fillér. Orvosilag többszörösen ajánlva.

Psci^hofea* uii^raia csokoládé 
elsöiendü szer imíí-v an,ideges fejfájás ós notv’algia azonnali megszüntetésére 

1 doboz ára 1. korona 60 fillér.

si h of e r-aa sec^ k re §u
pörsenések, bőratkák, szeplők 

sagáuak eltávolítására.

Kizárólagosat!

és az avczbő.r minden tisztátlan-
1 tégely ára 1 korona 60 fillér, 

megrendelhető :

ÍPVi oJ
fii

'1

>e tessék mutatvány 
számát kérni

£

i

mert aki már most beküldi — ha csak egy hónapra is — az elő­
fizetési összeget A« Ujwág’ politikai napilapra április hó 1-től
számítva, annak azonnal megindítjuk a legjobb magyar lapot

AZ UJSAG-öt,
de az előfizetést csak április hó 1-től számítjuk. Előfizetési
árak: Egy hónapra 2 kor. 40 fik, negyedévre 7 kor., félévre 

® 14 kor., egészévre 28 kor. ®

f:

Ask Uj^sígf g'.vöBByftrő húsvéti ajándékát i
Az Újság albumát

Az Újság* minden előfizetője megkapja 72 fillér portó bekül­
dése ellenében, aki Az Ujság-ra egy félévre egyszerre, negyed­
évenként vagy havonként, de félévi kötelezettséggel előfizet.

Megrendelési cím: Az Újság kiadó­
hivatala Budapest, VII., Kerepési-ut 54. szám. I
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STI, délmagyarországi nádfonógyár 5 
Merkl János 
Szolid, vasúti állomás mellett.

Vesz minden időben a legagmasabb 
árakon nádat nádfonathoz és házte­
tőkre valót. Elad a legjobb kivileli nád­
fonatot, olcsó áron. Hámozott 100D 
méterenként 7,— kor.

Hámozatlan 100D méter 5.50. Itt 
kaphatók szeréin fajú hegyi borok 17 
koronától 50 literenként feljebb. Jó fajtai 
burgonya 100 kilónként 6 kor. a szond, 
vasúti állomástól szállítva.

Szükség esetén kéretik a burgonya 
rendelésénél zsákol is küldeni. 

Kisebb megrendelések utánvéttel eszközöltetnek.

£» Egy doboz 
utánvét vagy nz összeg elöleges 

beküldése után.

K L V T H1 A „.„‘.M. • 
RIZSPOR •

Legelegánsabb loilelle-, bál- és szalon-púder 
zsaszin vagy sárga.

Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Pold J. 
tanár által Becsben,

Elismerő levelek a legjobb körökből minden

fehér,

J. cs.

1Ó-

kir

dobozhoz. S

dwíílieb Tatissig & 
cs. és kir. udvari loilelte-szappan és parfümök, cs. és 

kir. kamarai szállító. BECS I., Wollzeile 3, sz.

Kapható Zomborban: Wcidingex* 3. éu Zm 
kereskedő-czégnél.

A • Minden darab szappan a Schicht névvel V “Zül • tiszta és ment káros alkatrészektől 

S c h i c ht-S z appa n!

Hungária— f is r d o
(Zombor, Basa-utcza 1. sz., a gim­

názium főbejáratával szemben.) 
mindennap reggeli 
órától kezdve esti 6 
óráig a nagyközönség 

rendelkezésére áll. Urak 
részére 

mindennap déiig, — serda 
telével — kedden, délután.

szombaton délután
Hölgyek részére 

hétfő és péntek délután, valamint szer­
dán d. e. 8 órától délig; diákok ré­

szére kedden délután.
Gözfürdőjegy 1 kor. 

Kódfüidöjegy 1 K 20 flll. 
Diákjegy 40 fillér, 

mely utóbbi csakis kedden d. u. 
vehető igénybe.

Telefon a fürdőben.

(.Szarvas* vagy „kulcs11 szappant)

a legjobb és használatban a 
legolcsóbb, minden ruhanemű 
és mosási módszer részére.

lÁfállÓn • koronát fizet Schicht
(JÜLíl I líib ■ öyö’ ey cég Anssigban bárkinek, 
uviwiruu a gi bebizonyítja, ]lOgy szappanná. 
„Schicht" névvel, valamely káros keveréket tartalmaz.

d. e. kivé- 
szerdán és 
is.

<51i juj !

ur

Köhög, rekedtség, eliiyálkásodás 
ellen gyors és biztos hatásunk. 

Egget- inellpustillái, 
az étvágyat nem rontják 

és kitűnő ízűek ZZZZ 

Doboza 1 kor. és 2 kor. 
Próba doboz 20 fii. 
Fö- és H»étl<Hl<lÓH riilctér : 

, Nádor” gyógyszertár 
Budapest, VI. Váezi-köritl 17.

EggerniellpusztJlla csak 
hamar meggyógyított.8

C? leieiun szám /i., íarczay ísivan, íemesvary jozsei gyogyszeriaramnan

I
Megfojt ez nz íitko- •!

zott köhögés!

Kapható Zomborban; Mihájlovits István, Németh városi gyógyszeriára 
telefon szám 71., Tárczay István, Temesváry József gyógyszertáraikban

GÖZCSÉPLÖKÉSZLETEK 2'1,-töi 12 lóerőig, BENZINMOTOROK 
SZAIjMAPISESEK gőxha jtásra, 

Aratógépek és egyéb Mezőgazdasági Gépek 
legújabb szerkezetben és legjobb kivitelben kaphatók

* A MAGVAK KIR. ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK 
W VEZÉRÜGYNÖKSÉGÉNÉL

BUDAPEST, V., Váczi-körút 32. :=======—=
Árjegyzéket és költségvetést kiváltaira ingyen és bérmentve küldünk.

Kerületi képviselő: GUBA JÓZSEF, Bács-Topolya.
Oblát Károly könyvnyomdájából Zomborban.



Melléklet a „Zombor és Vidéke" 18-ik számához.

MEGHÍVÓ.
A „ÍJSAJKÁS KERÜLETI TAKARÉKPÉNZTÁR R. T.“ TITELREN 

folyó éoi márczius hó 11-én d. e. 10 órakor
::: az intézet helyiségében megtartandó :::

a 1. részvényeseket tisztelettel meghívja.

s NAPIREND:

1. 1905. évről szóló igazgatósági és felügyelő bizottsági jelentés.
2. A zárszámadások előterjesztése.
3. A nyereség felosztása.
4. Az igazgatóság és felügyelő bizottság részére a felmentvény 

megadása.
5. Az alapszabályok 21. §. értelmében kisorsolandó igazgatósági 

tagok választása.
0. Felügyelő bizottság megválasztása 1906. évre.
7. Tőke felemelése és az alapszabályok 7. §-ának módosítása.
A mérleg, a nyereség és veszteségszámla az igazgatóság és felü­

gyelőbizottság jelentése 8 nappal a közgyűlés előtt az intézet helyiségei­
ben megtekinthető.

Azon részvényesek, akik a közgyűlésen akár személyesen, akár 
meghatalmazott által részt venni óhajtanak, szíveskedjenek részvényeiket 
az alapszabályok 11. §-a értelmében Titelben az intézet pénztáránál. Zom­
borban a ..Bácsmegyei Agrár Takarékpénztár Részvénytársaság" pénztá­
ránál, avagy Szabadkán a Közgazdasági bank rész vény társaság pénztá­
ránál a közgyűlés előtt 3 nappal letétbe helyezni.

A letett részvényekről kiadott elismervények a közgyűlésen való


